‧ 較股份於截至二零零七年十月三十日（包括該日）之最後5個交易日在聯
交所所報之平均收市價每股11.972港元折讓約3.94%；及

‧ 較股份於截至二零零七年十月三十日（包括該日）之最後10個交易日在
聯交所所報之平均收市價每股11.508港元折讓約0.07%。

配售價乃經賣方、新鴻基與承配人參考股份價格之最近表現，按公平原則
磋商而釐定。

配售股份之權利：

配售股份概不附帶任何第三方權利、留置權、抵押、衡平權及產權負擔，
惟將連同於配售及認購協議日期起計所附之一切權利出售，包括享有於該
日或之後宣派、作出或派付之一切股息及分派之權利。

配售事項之完成：

配售事項為無條件。配售事項預期於二零零七年十一月十二日或賣方與承
配人同意之其他日期完成。

配售事項之其他條款：

新鴻基同意，於配售事項完成時或於配售事項完成後短期內，召開董事會
會議或傳閱董事會之書面決議案，以委任一名由承配人提名之人士為新鴻
基非執行董事（及另一名人士為該新鴻基非執行董事之替任董事）。

認購股份：

166,000,000股認購股份，佔新鴻基於本公佈日期之已發行股本1,513,554,790
股股份約10.97%，及佔經補足認購擴大後之新鴻基已發行股本1,679,554,790
股股份約9.88%。

4

認購股份將根據於二零零七年六月十二日舉行之新鴻基股東週年大會上授
予新鴻基董事之一般授權以配發及發行。該一般授權可配發及發行最高達
298,841,941股股份，佔該日之已發行股份約20%。於本公佈日期或之前，
概無根據該一般授權發行股份。

認購價：

認購價為每股認購股份11.50港元，與配售價相同。補足認購完成後所得之
款項淨額估計約為1,906百萬港元，即扣除有關配售事項及補足認購之開支
後之總認購價。

認購股份之地位：

認購股份於發行及繳足股款後，將與現有股份享有同等權利，包括享有股
息之權利。

補足認購之條件：

補足認購須待下列條件達成後方告完成：

(a) 配售事項完成；及

(b) 聯交所上市委員會批准認購股份之上市及買賣。

新鴻基將向聯交所申請批准認購股份之上市及買賣。

補足認購之完成：

補足認購之條件預期於二零零七年十一月十三日或之前（或賣方與新鴻基
同意之較後日期）達成。倘條件未能於該日或之前達成，新鴻基及賣方進
行補足認購之責任將告終止，而任何一方均不可向另一方提出索償。

待補足認購完成後，新鴻基將承擔賣方有關配售事項及補足認購之成本及
開支最多達3,000,000港元。

5

B. 新鴻基之股權架構變動

新鴻基於配售事項及補足認購前後之股權（假設下文所述人士之股權及新
鴻基之股本並無其他變動）概述如下：

於本公佈日期
及根據證券及
期貨條例 緊隨配售事項後 緊隨配售事項

第XV部之披露 但於補足認購前 及補足認購後
股份數目 % 股份數目 % 股份數目 %

賣方* 973,772,892 64.34 807,772,892 53.37 973,772,892 57.98

公眾股東

(i) 承配人 0 0 166,000,000 10.97 166,000,000 9.88

(ii) 其他公眾股東
（不包括承配人） 539,781,898 35.66 539,781,898 35.66 539,781,898 32.14

小計 539,781,898 35.66 705,781,898 46.63 705,781,898 42.02

合計 1,513,554,790 100 1,513,554,790 100 1,679,554,790 100

* 新鴻基董事李成煌先生為全權信託Lee and Lee Trust之其中一名信託人，該信託
間接擁有聯合集團已發行股本約42.59%權益，因此，彼被視作擁有賣方（即聯合
集團之間接非全資附屬公司）所持有之股份及相關股份之權益。除上文所述者外，
概無其他新鴻基董事持有任何股份權益。

截至二零零六年十二月三十一日止兩個財政年度，聯合地產及聯合集團（透
過其於聯合地產之權益）出售其於新鴻基之10.97%股權應佔之純利如下：

(i) 截至二零零五年十二月三十一日止財政年度，約47,889,000港元（除稅
前）或約44,139,000港元（除稅後）；及

(ii) 截至二零零六年十二月三十一日止財政年度，約73,318,000港元（除稅
前）或約62,654,000港元（除稅後）。

6

於二零零七年六月三十日（即聯合地產及聯合集團最近期公佈之綜合賬目
之結算日），聯合地產及聯合集團（透過其於聯合地產之權益）所出售之新
鴻基10.97%股權之賬面值約為990,518,000港元（按新鴻基於二零零七年六月
三十日之綜合資產淨值之10.97%計算）。因此，聯合地產及聯合集團（透過
其於聯合地產之權益）將產生之估計收益約為915,482,000港元。

聯合地產及聯合集團（透過其於聯合地產之權益）所出售之新鴻基10.97%股
權之市值約為2,075,000,000港元（按每股股份12.5港元計算）。